
Vasario 16-oji paminėta ir tradiciniais renginiais, ir naujomis
iniciatyvomis

Panevėžio rajono savivaldybėje pakiliai pažymėta kiekvieno lietuvio širdžiai brangi šventė –
Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Koncertai, minėjimai, muzikinės-meninės programos,
literatūrinės popietės, spektakliai, parodos – šie tradiciniai Vasario 16-osios renginiai sukūrė
šventišką, pasididžiavimą savo valstybe įkvepiančią nuotaiką. Tačiau vien jais neapsiribota.
Kultūros centrų darbuotojai, bendruomenių nariai pademonstravo išradingumą ir savo
meninius sugebėjimus, išreikšdami meilę Lietuvai bei pagarbą valstybės istorijai.

Dvigubai džiugi šventė buvo Paįstrio seniūnijoje. Šventinis minėjimas tapo pirmuoju
renginiu, vykusiu ką tik įrengtoje stacionarioje scenoje naujojoje renginių erdvėje.
Susirinkusiuosius sveikino Panevėžio rajono savivaldybės meras Povilas Žagunis. Šventinę
nuotaiką kūrė įspūdingas ugnies šou „Liepsnose”. Pirmą kartą įgyvendinta kultūros
darbuotojų kūrybinė iniciatyva – bendruomenės nariai scenoje deklamavo mintinai išmoktus
lietuvių poetų eilėraščius.

Didžiulio susidomėjimo sulaukė Raguvos kultūros centro atgaivinta šimtametė, 1921 metais
užgimusi tradicija, kai gyventojai po mišių rinkosi į centrinėje aikštėje vykusį turgų,
bendravo, kartu džiaugėsi, sveikino vieni kitus. Vėliau kasmet vykdavę tokie bendruomeniški
susiėjimai ilgainiui nugrimzdo užmarštin, tačiau šiemet vėl atgaivinti, pakviečiant raguvius į
šventinį „špacerą pu Raguvas mestelį“.

Pasivaikščiojime dalyvavę 60 įvairaus amžiaus žmonių, tarp jų – ir vaikai, nuėjo 5 kilometrus,
nužingsniavo 7500 žingsnių, aplankė 15 reikšmingų miestelio objektų.

Vieningai ir išradingai Vasario 16-ąją paminėjo Piniavos bendruomenė. Spalvingas
edukacinis performansas suteikė progą kiekvienam norinčiajam pademonstruoti
išradingumą linkėjimais išrašant akmenėlius ir iš jų kartu dėliojant Lietuvos siluetą.

„Lietuva – tai mes – maži, dideli, jauni ir patyrę, drąsūs, laisvi, tiesūs ir kuproti, gležni bei
tvirti – visokie. Įvairūs akmenėliai ir mūsų kūrinyje. Pavasariop jie pasklis po Piniavos
netikėtas vietas. Gal rasite linkėjimą besimaudydami paupyje, gal besigrožėdami gėlynais,
gal skaitydami afišą. Tegu tik Jūsų gražios mintys pildosi“,– bendrai kurto koliažo prasmę
nusakė renginio iniciatoriai.

Naujamiestyje, Nepriklausomybės aikštėje, šventinę nuotaiką kūrė trispalvės vėliavos
spalvomis nušvitusi kompozicija „Stabtelėjęs vasaris“, o kultūros centre-dailės galerijoje
Vasario 16-osios dvasią įprasmino Sofijos Kanaverskytės vėliavų parodos „Lietuvos valdovai“
pristatymas.



Vasario 16-oji paminėta ir tradiciniais renginiais, ir naujomis
iniciatyvomis

Minint Lietuvos valstybės atkūrimo dieną šventiškomis spalvomis nušvito Tiltagalių kultūros
įstaigos langai, o Geležiuose ir didelius, ir mažus traukė tautine atributika papuoštos
sūpynės.

Panevėžio rajonas dar kartą pademonstravo, kad jo žmonių meilė Tėvynei, Laisvei,
Nepriklausomybei – neišsemiama.


